Mantener actualizada las instrucciones a los respectivos directores de los SILAIS,
en especial a los directores de los centros médicos de atención básica y los de
atención especializada para los excombatientes de guerra y colaboradores;

2. Establecer un número telefónico para contacto de veinticuatro (24) horas los
trescientos sesenta y cinco (365) días del año en las Oficinas Centrales del Ministerio
de Salud, con el objeto de coordinar la atención a los excombatientes y colaboradores;
y

3. El Ministerio de Salud procurará de acuerdo a su capacidad instalada un diseño de
un Programa Nacional de atención y funcionamiento de clínicas especializadas para la